

**Finansdepartementet**  
**Diariernr:** Fi2022/02452**Vår ref:** 2022-39Helena Sjögren  
Helena.sjogren@skogsindustrierna.se  
Tel 072 585 72 35

## Yttrande över promemorian Bättre konsekvensutredningar

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att besvara regeringens remiss över promemorian Bättre Konsekvensutredningar (Ds 2022:22). I promemorian föreslås en ny förordning om konsekvensutredning där bestämmelser om konsekvensutredningar samlas.

I flertalet remissyttranden genom åren har Skogsindustrierna kritiserat den konsekvensutredning som genomförts. Vanligen har vi ansett att man inte tillräckligt har belyst konsekvenser för näringslivet eller sett på frågan ur ett för smalt perspektiv.

Skogsindustrierna välkomnar därför intentionen om att stärka kvaliteten i konsekvensutredningarna. Det borde vara självklart att konsekvensutredningarna tas fram integrerat med processen att ta fram förslag.

Skogsindustrierna håller med om att samhällsekonomiska principer behöver få större utrymme och att kostnader för verksamhetsutövare behöver belysas. I många fall behöver både direkta och indirekta effekter liksom både kostnader och nyttor analyseras.

Skogsindustrierna vill även hänvisa till Svenskt Näringslivs yttrande SN Dnr 2022-114.

Stockholm

2022 12 21

För Skogsindustrierna

Helena Sjögren  
Ansvarig miljöpolicy

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industriarbetgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för Biolnnovation. Skogsindustrin sysselsätter närmare 120 000 personer och exporterade för 163 miljarder kronor 2021.